

ISC
۰۱۲۲۰-۵۹۴۰۴

نخستین کنفرانس ملی

کتابخانه ملی، کوردهای تهران، رستمنی ابدیل

چالش‌ها و راهکارهای نوین در مدیریت، حسابداری و صنعت بیمه

زمان برگزاری: ۱۴۰۲/۰۷/۲۰
MCII-conf.ir

بررسی تاثیر شیوه‌های مدیریت ریسک بر عملکرد فرایند زنجیره تامین شرکت لاستیک بارز کرمان

وحید باقریان^a، سکینه شمس‌الدینی^b

^a دانشجوی کارشناسی ارشد موسسه آموزش عالی مهر کرمان، کرمان

^b استادیار و عضو هیئت علمی موسسه آموزش عالی مهر کرمان، کرمان

نویسنده مسئول: سکینه شمس‌الدینی (shsakineh@gmail.com)

چکیده: هدف این پژوهش بررسی تاثیر شیوه‌های مدیریت ریسک بر عملکرد فرایند زنجیره تامین شرکت لاستیک بارز کرمان است. این پژوهش با توجه به هدف آن از نوع پژوهش‌های کاربردی و از لحاظ شیوه گردآوری داده‌ها به صورت کتابخانه‌ای و ابزار پرسشنامه و تحلیل آنها به روش توصیفی و از نوع پژوهش همبستگی است. با توجه به یافته‌ها، ضریب همبستگی پیرسون بین ریسک سود با عملکرد فرایند زنجیره تامین شرکت لاستیک بارز کرمان برابر با ۰/۲۸۱ و مقدار عدد معنی‌داری (sig) مشاهده شده برای این ضریب کوچکتر از ۰/۰۱ و در واقع صفر (sig < ۰/۰۱) می‌باشد که از سطح معنی‌داری استاندارد (P = ٪۱) کمتر است. لذا این ضریب در سطح اطمینان ۹۹ درصد معنی‌دار می‌باشد. با توجه به این که ضریب همبستگی دارای علامت مثبت می‌باشد، بنابراین می‌توان گفت که با افزایش اتخاذ سیاست ریسک سود باعث افزایش عملکرد فرایند زنجیره تامین شرکت لاستیک بارز کرمان می‌شود.

کلمات کلیدی: مدیریت ریسک، زنجیره تامین، شرکت لاستیک بارز کرمان.

۱- مقدمه

در سال‌های اخیر، مدیریت زنجیره تامین به دلیل جهانی شدن بازارهای کسب و کار اهمیت بسیاری یافته است. زنجیره تامین مجموعه‌ای از تسهیلات، تامین کنندگان، مشتریان، محصولات و روش‌های کنترل موجودی، تامین و توزیع است و مدیریت زنجیره تامین فرایند برنامه ریزی، پیاده‌سازی و کنترل مؤثر عملیات زنجیره تامین و روشی مؤثر در حفظ مزیت رقابتی و بهبود عملکرد سازمان است. چرخه کوتاه‌تر عمر محصول، ظهور فناوری‌های جدید، افزایش روابط بین تامین کنندگان و توسعه محصولات، زنجیره تامین را به سمت پیچیده شدن پیش می‌برد. با افزایش پیچیدگی، سطح عدم اطمینان و ریسک موجود در زنجیره نیز افزایش می‌یابد [۱].

ریسک در زنجیره تامین رخداد بالقوه‌ای است که از جریان طبیعی مواد و اطلاعات در زنجیره جلوگیری می‌کند و به همین دلیل اختلال در زنجیره منجر می‌شود. طیف وسیعی از ریسک‌هایی که در زنجیره تامین وجود دارند، ممکن است اثرات منفی بر عملکرد زنجیره تامین وارد کنند. به دلیل ارتباط تنگاتنگ اعضای زنجیره تامین با یکدیگر، بروز اختلال یا به عبارتی ریسک در هر قسمت از زنجیره تامین کل زنجیره را تحت تأثیر قرار می‌دهد و عملکرد آن را مختل می‌سازد؛ بنابراین، سازمان‌ها به منظور غلبه بر ریسک‌های زنجیره تامین، باید از راهبردهای مناسب برای مدیریت و کنترل آن‌ها استفاده کنند [۲].

بیشتر محققان معتقدند که مفهوم ریسک شدیداً به بستر مورد بررسی وابسته است و از آنجا که سایر پژوهش‌های موجود، در کشورهایی انجام شده‌اند که از لحاظ سیاسی، اقلیمی، اقتصادی و ... نسبت به کشور ما در شرایط کاملاً متفاوتی قرار دارند، نتایج آن‌ها به طور دقیق قابل تعمیم به کشور ما نیست و این امر لزوم انجام تحقیقاتی در این زمینه را روشن می‌کند؛ از این رو، در این تحقیق به شناسایی ریسک‌های زنجیره تامین در صنعت خودرو پرداخته شده است. از سوی دیگر، مسئله انتخاب تامین کننده تصمیمی مهم و استراتژیک در زنجیره تامین است و انتخاب مجموعه مناسبی از تامین کنندگان برای کار با آن‌ها، برای موفقیت صنایع مختلف امری بسیار مهم و حیاتی است [۳].